SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E

PARTICIPAÇÃO POPULAR

COORDENADORIA EXECUTIVA DE POLÍTICAS PARA MULHERES

CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER “HELEIETH SAFFIOTI”

Avenida Espanha - nº 532 – Centro

Tel.:33336582 – CEP 14.801-130 – Araraquara – SP.

Ofício 001/23 - CMDM

Araraquara, 15 de fevereiro de 2022.

Ao Senhor Paulo Landim – Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Prêmio "Heleieth Saffioti - Mulher Destaque" 2023

Prezado,

O Conselho Municipal de Direitos das Mulheres de Araraquara em respostas ao Ofício 10/23

desta casa de Leis, encaminha o nome da mulher escolhida para receber esta honraria. Pela maioria

dos votos a mulher destaque de 2023 é Ana Maria Silva, indicada respectivamente pela Acácia e pela

Coordenadoria de Políticas Étnico-Raciais.

Sem mais, agradeço a atenção dispensada.

Atenciosamente,

Rita de Cássia Ferreira

Presidenta do Conselho Municipal de Direitos das Mulheres.